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Zápisnica z prvého ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva 
obce Kunerad 

 

Dátum a čas konania:  10.12.2018, 18:00 hod. 

Miesto konania:   zasadačka obecného úradu 

Rokovanie vedie:  starostka obce, Mgr. Monika Kavecká, MHA, MPH 

Počet všetkých poslancov obecného zastupiteľstva: 7 

Počet prítomných poslancov:  6 -  Ing.Ladislav Remenec, Miroslav Kudela, Adriana Dolníková,                     
Marek Horník, Peter Škorvánek, Peter Mičuch  

 

Navrhovaný program: 

1. Otvorenie zasadnutia. 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 
3. Oznámenie predsedu Miestnej volebnej komisie o výsledkoch volieb do orgánov 

samosprávy obce a odovzdanie osvedčení o zvolení starostovi a poslancom obecného 
zastupiteľstva. 

4. Zloženie sľubu starostu. 
5. Zloženie sľubu poslancov obecného zastupiteľstva. 
6. Príhovor novozvoleného starostu. 
7. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia. 
8. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutie obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods.3 tretia 
veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov. 

9. Vymenovanie zástupcu starostu. 
10. Určenie mesačného platu starostu obce. 
11. Rôzne. 
12. Diskusia. 
13. Záver. 

 
 

K bodu č. 1 
 
P. starostka privítala prítomných. 
 
 
 
K bodu č. 2 
 
P. starostka určila zapisovateľa zápisnice Miroslavu Urbanovú a overovateľov zápisnice 
Adrianu Dolníkovu a Mareka Horníka. 
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K bodu č. 3 
 
Predseda miestnej volebnej komisie Ing. Lihocký oboznámil prítomných s výsledkami voľby 
starostu a voľbami poslancov obecného zastupiteľstva, zároveň odovzdal zvolenému starostovi 
a zvoleným poslancom obecného zastupiteľstva osvedčenie o zvolení. 
 
Novozvolený starosta : Mgr. Monika Kavecká, MHA, MPH s počtom hlasov 350. 
 
Novozvolení poslanci : Ing. Ladislav Remenec - 400 hlasov. 
                                      Ján Capko - 315 hlasov. 
                                      Miroslav Kudela - 307 hlasov. 
                                      Adriana Dolníková - 304 hlasov. 
                                      Marek Horník - 284. 
                                      Peter Škorvánek - 265. 
                                      Peter Mičuch - 261. 
 
Náhradníci : Katarína Slyšková - 244. 
                     Marián Orieščík - 233. 
                     Juraj Krištofík - 229. 
                     Rastislav Dolník - 226. 
                     Samuel Dubeň - 158. 
                                       
                                       

 
 
K bodu č. 4 
 
 Novozvolený starosta zložil sľub prečítaním sľubu starostu a potvrdil ho svojím 
podpisom. 
 

 
 
 
 
K bodu č. 5 
 
       Novozvolená pani starostka Mgr. Monika Kavecká, MHA, MPH predložila na prečítanie 
sľubu pre poslancov OZ pánovi Ing. Ladislavovi Remencovi. Pán Ing. Remenec sľub prečítal 
a všetci prítomní poslanci zložili sľub podpisom pod text sľubu. 

 

 
 
K bodu č. 6 
 
 Novozvolená pani starostka predniesla príhovor. 
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K bodu č. 7  
 

P. starostka predložila obecnému zastupiteľstvo návrh programu ustanovujúceho 
zasadnutia. OZ jednohlasne schválilo program rokovania. 

• za - 6 hlasov Ing.Remenec, Horník, Škorvánek, Dolníková, Kudela, Mičuch 

 
 
 
K bodu č. 8 
 

P. starostka predložila obecnému zastupiteľstvu návrh na poverenie poslanca, ktorý bude 
oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva, navrhla Ing. Ladislava 
Remenca. OZ jednohlasne schválilo návrh. 

• za - 6 hlasov Ing.Remenec, Horník, Škorvánek, Dolníková, Kudela, Mičuch 

 

 

 

K bodu č. 9 
 
 P. starostka vymenovala zástupcu starostu obce Kunerad Ing. Ladislava Remenca. OZ 
jednohlasne schválilo zástupcu starostu. 

• za - 6 hlasov Ing.Remenec, Horník, Škorvánek, Dolníková, Kudela, Mičuch 
 
 
 

 
 
K bodu č. 10 
 
 Ing. Ladislav Remenec predniesol návrh na plat starostky, kde podľa zákona č. 
320/2018, ktorým sa mení a dopĺňa zákon Národnej rady SR č. 253/1994 a v súlade s § 3 ods. 
1 zákona č. 253/1994 Z.z. starostovi patrí plat, ktorý je súčinom priemernej mesačnej mzdy 
zamestnanca v národnom hospodárstve vyčíslenej na základe údajov Štatistického úradu 
Slovenskej republiky za predchádzajúci kalendárny rok a násobku podľa §4 ods.1. 
Ďalej podľa §4 ods. 2 plat starostu nemôže byť nižší, ako je ustanovené v §3 ods.1. 
obecné zastupiteľstvo môže tento plat rozhodnutím zvýšiť až o 60%. 
Plat sa zaokrúhľuje na celé euro nahor. 
 
Plat starostu obce Kunerad bol určený 01.12.2018,plat starostu zostáva pôvodný ako bol určený 
k 01.12.2018 obecné zastupiteľstvo berie túto informáciu na vedomie. 

• za - 6 hlasov Ing.Remenec, Horník, Škorvánek, Dolníková, Kudela, Mičuch 
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K bodu č. 11 
 
1. P. starostka navrhla obecnému zastupiteľstvu stretnutie 11.01.2019 o 14:00 hod, kde si 
spoločne zrealizujú obhliadku obce Kunerad. Oboznámia sa s katastrom obce Kunerad. 
Navštívia budovu základnej školy, materskej školy, obecného úradu, kultúrneho domu. OZ túto 
informáciu berie na vedomie. 

• za - 6 hlasov Ing.Remenec, Horník, Škorvánek, Dolníková, Kudela, Mičuch 
 
 
 
 

2. P. starostka informovala obecné zastupiteľstvo, že sa bude konať novoročné posedenie 
zamestnancov a poslancov OZ ,,kapustnica " v piatok 04.01.2019. Začiatok je o 17:00 hod. 

 

3. P. starostka diskutovala o časovom pláne zasadnutí OZ. Na ďalšom zasadnutí sa budú 
určovať komisie, určí sa náplň komisií, oboznámia sa poslanci s rokovacím poriadkom, určí sa 
plán kultúrnych akcií. 

 

 

 

 

4. P. starostka navrhla odmeniť poslancov obecného zastupiteľstva, ktorí vykonali za 
obdobie 2014 - 2018 veľa prospešnej práce pre obec Kunerad. Navrhnutá odmena každému 
poslancovi je 100 eur. OZ schvaľuje odmenu. 

• za - 5 hlasov Ing.Remenec, Horník, Dolníková, Kudela, Mičuch 
• zdržal sa - Škorvánek 

 

5. P. starostka navrhla obecnému zastupiteľstvu odmenu vo výške 30% z platu hlavnej 
kontrolórke  obce Kunerad Ing. Zuzane Kameníkovej. OZ schvaľuje odmenu. 

• za - 6 hlasov Ing.Remenec, Horník, Škorvánek, Dolníková, Kudela, Mičuch 
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K bodu č. 12 

Diskusia prebehla podľa bodov programu. 

 

 

 

K bodu č. 13 

Po prerokovaní všetkých bodov programu pani staroska poďakovala prítomným a rokovanie 
ukončila. 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zapísal: Miroslava Urbanová                                                Mgr. Monika Kavecká, MHA, MPH  

Overil: Adriana Dolníková                                                                        starostka obce 

             Marek Horník 

 
 


